CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​
​GABINETE DO DEPUTADO DELMASSO - REPUBLICANOS/DF - GAB. 04

MOÇÃO Nº , DE 2020

(Do Senhor Deputado DELMA SSO – REPUBLICA NOS/DF  )

Manifesta votos de louvor e
parabeniza o Enfermeiro Magno
Silva Oliveira pelos   relevantes
serviços prestados aos
passageiros que precisam de
atendimento médico no A eroporto
Internacional de Brasí l ia Juscelino
Kubitschek.

Com fundamento no art. 144 do Regimento Interno, solicito a manifestação da
Câmara Legislativa do Distrito Federal, mediante aprovação desta "Moção", que manifesta
votos de louvor e parabeniza o Enfermeiro Magno Silva Oliveira pelos relevantes serviços
prestados aos passageiros que precisam de atendimento médico no Aeroporto Internacional
de Brasília Juscelino Kubitschek.

JUSTIFICA ÇÃO

A moção proposta tem por objetivo manifestar votos de louvor e parabenizar
o Enfermeiro Magno Silva Oliveira pelos relevantes serviços prestados aos passageiros que
precisam de atendimento médico no Aeroporto Internacional de Brasília Juscelino Kubitschek.

Esta homenagem será um reconhecimento público à importância deste profissional de
saúde para os passageiros de diversos estados que aqui desembarcam, lembrando que a
valorização dos profissionais de saúde é essencial para o desenvolvimento de uma sociedade
saudável e com melhor qualidade de vida.

Diante do exposto e da importância de se prestar esta homenagem, rogo aos Nobres
Pares o apoio para a aprovação da presente Moção.

Sala das Sessões, em..................................

(assinado eletronicamente)

DELMA SSO
Deputado Distrital - REPUBLICANOS/DF

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO GERMANO DELMASSO MARTINS  -
Matr. 00134  , Deputado(a) Distr ital  , em 03/11/2020, às 16:09, conforme Art. 22, do Ato
do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0246687 Código CRC: 18ACD97C .

Moção GAB DEP. DELMASSO-LEGIS 0246687         SEI 00001-00037338/2020-41 / pg. 1

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0246687&crc=18ACD97C

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 2º Andar, Gab 4  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8042
www.cl.df.gov.br - dep.delmasso@cl.df.gov.br

00001-00037338/2020-41 0246687v3

Moção GAB DEP. DELMASSO-LEGIS 0246687         SEI 00001-00037338/2020-41 / pg. 2

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

PROPOSIÇÃ O - MO 422/2020

LIDO EM: 04/11/2020

Brasília, 04 de novembro de 2020

Documento assinado eletronicamente por ANNA CAROLINE DE ARAUJO LIMA - Matr.
22638, Assessor(a) de Apoio à Atividade do Plenár io        , em 04/11/2020, às 16:20,
conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0248762 Código CRC: D47865E6.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00037338/2020-41 0248762v2

Proposição MO 422/2020 (0248762)         SEI 00001-00037338/2020-41 / pg. 3

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0248762&crc=D47865E6

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

DESPA CHO

A Mesa Diretora para publicação (RICL, art. 153) e ao SPL para indexações, em
seguida a Secretaria Legislativa, em caráter de URGÊNCIA (art. 144, § 2º, RI), para inclusão
na Ordem do Dia (art. 144, RI).

Brasília, 04 de novembro de 2020

MARCELO FREDERICO MEDEIROS BA STOS
Assessor Legislativo

Documento assinado eletronicamente por MARCELO FREDERICO MEDEIROS  BASTOS  -
Matr. 13821  , Secretár io(a) Legis lativo - Substituto(a)      , em 05/11/2020, às 09:22,
conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0248763 Código CRC: 2B4273B0.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00037338/2020-41 0248763v2

Despacho SELEG-LEGIS 0248763         SEI 00001-00037338/2020-41 / pg. 4

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0248763&crc=2B4273B0

	Moção GAB DEP. DELMASSO-LEGIS 0246687
	Proposição MO 422/2020 (0248762)
	Despacho SELEG-LEGIS 0248763